4to., 56 y 66 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

APRUÉBESE: El contrato suscrito entre la Municipalidad
de Dalcahue y don Claudio Arturo Bustamante Ojeda, Rut N a contar del 07
de agosto 2025 hasta el 07 de agosto 2025, por la suma $58.480 (cincuenta y ocho mil
cuatrocientos ochenta pesos) impuestos incluidos, con el objeto de ejecutar presentación
musical en el día del dirigente social y comunitario.

IMPÚTESE: El gasto devengado por este concepto a la
cuenta 2104004001 del Centro de Costo 040404 “Trabajo Organizacional”.

ANÓTESE, Y ARCHÍVESE A LA DIRECCIÓN DE